
ISTITUTO COMPRENSIVO A. SCOCCHERA - C.F. 93084410427 C.M. ANIC81100G - A238805 - AOO_agID 

Prot. 0012482/U del 12/12/2022 13:16 VI.2 - Uscite e piani di spesa 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78”: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Nostro Progetto PON FESR Modulo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

codice: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 – CUP: G34D22001150006 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 - 
CUP: G34D22001150006 

 
 

All’Albo Al Sito WEB dell'istituto 
AL SITO WEB BACHECA PON 2021 

Atti Pon FESR 
 
 

 
 

 

DECRETO DI ACQUISTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti (U.E.) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (U.E.) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (U.E.) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento approvato 

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 

VISTA la candidatura dell’I.C. “Augusto Scocchera” prot. n. 1086968 del 27/05/2022; 
VISTA la formale autorizzazione all’avvio delle attività con nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 – 
“Autorizzazione progetto”; 
VISTO il decreto Dirigenziale n. 67 del 11.10.2022 che dispone la variazione per l’iscrizione nel Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022 delle spese previste dal Progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3/8 del 29.06.2022 di autorizzazione alla realizzazione delle azionipreviste dal  
progetto; 
TENUTO CONTO della pianificazione dell’attività svolta dal Progettista; 
CONSIDERATO la ricerca di mercato effettuata dal Progettista, confrontando i cataloghi e le matrici delle diverse ditte 
specializzate nel settore dell’arredamento per la Scuola dell’Infanzia, degli arredi didattici tradizionali e/o tecnologici, 
individuandone 8; 
CONSIDERATO che nella scelta si è tenuto conto in particolare: della reale rispondenza alle esigenze di miglioramento 
degli ambienti interessati ed alle richieste dei Docenti; del rapporto qualità-prezzo; delle condizioni di vendita, 
montaggio, trasporto, consegna ed eventuale posa in opera dei beni che necessitano di essere installati, della garanzia 
per un’eventuale assistenza per i beni tecnologici e/o per gli arredi; della disponibilità immediata dei beni per una 
consegna più rapida, così da poter rispettare i tempi di attuazione del Progetto; della specificità di alcune ditte nella 
produzione e vendita di arredi e/o materiale educativo didattico montessoriano; della necessità di acquistare arredi 
con cui poter uniformare e rendere più accoglienti alcune aule che, pur avendo arredi nuovi acquistati con i fondi 
COVID, necessitano di essere completate ed arricchite; del fatto che alcune ditte hanno l’esclusiva nella distribuzione 
di determinati prodotti, in particolare nel settore tecnologico; della dichiarazione che gli arredi fossero ecosostenibili 
ed a norma in base alle vigenti Leggi sulla sicurezza. 
RILEVATA la non idoneità di Convenzioni Consip, Accordi Quadro e Sistema Dinamico a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica relativamente al Piano presentato; 
TENUTO CONTO della legge 108/2022 «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni bis); 
PERTANTO si procede all’ordine diretto sul MEPA di acquisto come da allegato 1 (parte integrante del Decreto); 

VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti e la qualità dei prodotti offerti; 

VISTA la disponibilità del Programma Annuale 2022, A03_35; 

ASCOLTATE le considerazioni tecniche apportate dal Direttore s.g.a.; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
di procedere all’acquisto diretto sul Mepa per le forniture, come da allegato 1. 

Totale ordine attrezzature tecnologiche € 26.884,99 

Totale spesa Progetto € 67.353,65. 

 
di assumere apposito impegno di spesa per una somma prevista complessiva di € 26.884,04 (Iva inclusa) da imputare 

al programma Annuale 2022 A03_35, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Raffaella Mazzocchi 
Raffaella Mazzocchi 
12.12.2022 13:17:10 
GMT+01:00 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


0  

 
 

ALLEGATO 1 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ACQUARIO” 
 
 

ORDINE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ACQUARIO” 

EDUTECH 

 (P.I. 02160210221) 
 

ARTICOLO 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

I-THEATRE sistema interattivo integrato comprensivo di accessori, 

formazione, trasporto e consegna: 

- Corso base ONLINE su I-Theatre (durata 3 ore) 

- Manuale didattico I-Theatre Corso I-Theatre in modalità FAD “per 

Utente” 

 

1 pz 

 

8.999,94 € 

 

8.999,94 € 

TOTALE 8.999,94 € 

CATALOGO LA LUCERNA 

(P.I. 01976920049) 
 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

54-30043 Class Pack composto da 6 Blue- 

Bot e 1 Docking Station 

PON54-30043 1pz 817,40 € 817,40 € 

TOTALE 817,40 € 

CATALOGO TECH INFORM 

(P.I. 01538070424) 
 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

 GALAXY TAB A7 10.4 

3GB/32BG    GRAY    WIFI    - 

Display 10.4” TFT - Processore 

Octa Core Memoria 32 GB 

(Espandibile 1 TB) 

RAM 3 GB - Wi-Fi Bluetooth 

5.0 - Riconoscimento biometrico 

del viso 

Android 11 con One UI Core 3.1 

  

 

 

 

 

3 pz 

 

 

 

 

 

176,90 € 

 

 

 

 

 

530,70 € 

 SET DI ROBOTICA 

EDUCATIVA SAPIENTINO 

DOC. La confezione contiene: 

  
1 pz 

 
289,14 € 

 
289,14 € 



1  

 6 Robot Sapientino Doc, Card 

di programmazione e Tracciati 

    

TOTALE 819,84 € 

Totale ordine attrezzature tecnologiche 10.637,18 € 

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ANNA FREUD” 
 
 

ORDINE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ANNA FREUD” 

CATALOGO TECH INFORM 

(P.I. 01538070424) 
 

CODICE 

MEPA 

 

ARTICOLO 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

 Tavolo Interattivo 32’’ Android. Piano in 

legno e struttura portante in ferro 

 

1 pz 
 

3.281,80 € 
 

3.281,80 € 

 GALAXY TAB A7 10.4 3GB/32BG GRAY 

WIFI - Display 10.4” TFT - Processore Octa 

Core Memoria 32 GB (Espandibile 1 TB) 

RAM 3 GB - Wi-Fi Bluetooth 5.0 - 

Riconoscimento biometrico del viso 

Android 11 con One UI Core 3.1 

 

 

 

3 pz 

 

 

 

167,00 € 

 

 

 

501,00 € 

 SET DI ROBOTICA EDUCATIVA 

SAPIENTINO DOC. La confezione 

contiene: 

6 Robot Sapientino Doc, Card di 

programmazione e Tracciati 

 

 
 

1 pz 

 

 
 

289,14 € 

 

 
 

289,14 € 

 

 

 

 

 
TCH-MX 265 V3 

Monitor interattivo Smart Digital board gx 

65" completo di Ops (computer integrato) e 

software Lumio con numerosi giochi 

didattici. 

Pannello 4K ultra HD. IR avanzato. WiFi 

integrato. Garanzia Smart Assure. Widget 

interattivi. Sensori luce ambiente. Fino a 20 

tocchi. 

 

 

 

 

 
1 pz 

 

 

 

 

 
2.059,00 € 

 

 

 

 

 
2.059,00 € 



2  

 

TCH-CAR-SPEC 
Carrello certificato per Smart Board fino a 

75’’ 

 

1 pz 
 

290,36 
 

290,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MI-550 

TAVOLO LUMINOSO 

Struttura del mobile realizzata in multistrati 

di betulla sp.15mm verniciata trasparente 

naturale, tutti i bordi sono a vista e raggiati 

r.3 il piano superiore ha gli spigoli e bordi 

raggiati r.5. Piano superiore in doppio vetro 

opalina con pellicola di sicurezza. 

All’interno la struttura è dotata di n° 3 

strisce di luci al led. La struttura è dotata di 

interruttore posto sotto il tavolo e il tipo di 

alimentazione è elettrica con tensione a 220 

volt. Dimensioni cm 120x70x50h. 

Fornito di: 16 anelli traslucidi miniland 

educational, 12 schede di attività, set di 76 

lettere maiuscole trasparenti e 1 guida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 pz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.398,12 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.398,12 € 

 Active Floor Mod. One fornito con un 

kit proiettore, un pavimento in vinile, un 

computer, altoparlanti 

 

1 pz 

 

4.990,00 € 

 

4.990,00 € 

Totale ordine attrezzature tecnologiche 12.839,11 € 

 

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “CASA DEI BAMBINI” 

ORDINE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE 

SCUOLA DELL’INFANZIA “CASA DEI BAMBINI” 

CATALOGO TECH INFORM (P.I. 01538070424) 

 

CODICE 

MEPA 

 

ARTICOLO 
 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

 

TCH-MX 265 

Monitor interattivo Smart Digital board gx 65" 

completo di Ops (computer integrato) e software 

Lumio con numerosi giochi didattici 

 

1 pz 

 

2059,00 € 

 

2059,00 € 

TCH-CAR- 

SPEC 

 

Carrello certificato per Smart Board fino a 75’’ 
 

1 pz 
 

290,36 € 
 

290,36 

COD. PS120 Mediacom Trolley Speaker 120W +2 microfoni 1 pz 158,60 € 158,60 € 



3  

 GALAXY TAB A7 10.4 3GB/32BG GRAY 

WIFI - Display 10.4” TFT - Processore Octa 

Core Memoria 32 GB (Espandibile 1 TB) 

RAM 3 GB - Wi-Fi Bluetooth 5.0 - 

Riconoscimento biometrico del viso 

Android 11 con One UI Core 3.1 

 

 

 

2 pz 

 

 

 

176,90 € 

 

 

 

353,80 € 

TOTALE 2.861,75 

CATALOGO BORGIONE 

(P.I. 02027040019) 
 

CODICE 

PRODOTTO 

 

ARTICOLO 

 

CODICE 

MEPA 

 

QUANTITÀ 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva inclusa 

 

TOTALE 

Iva inclusa 

835742 Tavolo luminoso cambia colore BOR 835742 2 pz 273,47 € 546,95 € 

TOTALE 546,95 

Totale ordine attrezzature tecnologiche 3.408,70 € 

 
 

Totale ordine attrezzature tecnologiche 26.884,99 € 

Totale spesa Progetto 67.353,65 € 


